

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併綜合損益表  
民國一一三年第一季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	113年第一季	112年第一季	YoY%	113年第一季	112年第四季	QoQ%
營業收入	133,458	95,652	39.5%	133,458	129,562	3.0%
營業成本	(63,558)	(49,739)	27.8%	(63,558)	(66,946)	-5.1%
營業毛利	69,901	45,912	52.2%	69,901	62,616	11.6%
營業費用						
推銷費用	(3,754)	(2,699)	39.1%	(3,754)	(4,659)	-19.4%
管理費用	(2,820)	(2,361)	19.4%	(2,820)	(2,749)	2.6%
研究發展費用	(31,147)	(26,483)	17.6%	(31,147)	(30,472)	2.2%
營業費用合計	(37,721)	(31,543)	19.6%	(37,721)	(37,881)	-0.4%
營業利益	32,180	14,369	124.0%	32,180	24,736	30.1%
營業外收入及支出	3,490	4,735	-26.3%	3,490	3,580	-2.5%
稅前淨利	35,670	19,104	86.7%	35,670	28,316	26.0%
所得稅費用	(4,015)	(2,213)	81.4%	(4,015)	(2,602)	54.3%
本期淨利	31,655	16,890	87.4%	31,655	25,713	23.1%
其他綜合損益	17,098	451	3694.5%	17,098	(13,367)	NM
本期綜合損益總額	48,752	17,341	181.1%	48,752	12,346	294.9%
淨利歸屬於：						
母公司業主	31,536	16,874		31,536	25,663	
非控制權益	119	17		119	50	
	31,655	16,890		31,655	25,713	
基本每股盈餘(元)	19.85	10.64		19.85	16.15	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併資產負債表  
民國一十三年及一十二年三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	113年	%	112年	%	YoY%
流動資產					
現金及約當現金	143,345	22.1%	139,696	22.8%	2.6%
透過損益按公允價值衡量之金融資產	7,641	1.2%	5,402	0.9%	41.4%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	5,263	0.8%	4,316	0.7%	22.0%
按攤銷後成本衡量之金融資產	3,518	0.5%	5,296	0.9%	-33.6%
應收帳款淨額	54,104	8.4%	46,311	7.6%	16.8%
存貨	49,212	7.6%	69,265	11.3%	-29.0%
其他流動資產	21,618	3.3%	21,173	3.5%	2.1%
流動資產合計	284,701	44.0%	291,459	47.6%	-2.3%
非流動資產					
基金及投資	175,701	27.1%	131,226	21.4%	33.9%
不動產、廠房及設備	54,023	8.3%	53,693	8.8%	0.6%
無形資產	80,033	12.4%	78,375	12.8%	2.1%
其他資產	52,867	8.2%	57,633	9.4%	-8.3%
非流動資產合計	362,624	56.0%	320,927	52.4%	13.0%
資產總計	647,325	100.0%	612,385	100.0%	5.7%
流動負債					
短期借款	7,820	1.2%	4,600	0.8%	70.0%
應付帳款	39,997	6.2%	21,169	3.5%	88.9%
其他流動負債	199,848	30.9%	221,138	36.1%	-9.6%
流動負債合計	247,664	38.3%	246,907	40.3%	0.3%
非流動負債					
非流動負債合計	24,788	3.8%	26,506	4.3%	-6.5%
負債總計	272,452	42.1%	273,413	44.6%	-0.4%
歸屬於母公司業主之權益					
股本	15,996	2.5%	15,997	2.6%	0.0%
資本公積	28,856	4.5%	24,972	4.1%	15.6%
法定盈餘公積	75,783	11.7%	62,058	10.1%	22.1%
未分配盈餘	195,660	30.2%	204,597	33.4%	-4.4%
其他權益	52,690	8.1%	28,909	4.7%	82.3%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	0.0%
歸屬於母公司業主之權益	368,929	57.0%	336,478	54.9%	9.6%
非控制權益	5,945	0.9%	2,494	0.4%	138.4%
權益總計	374,874	57.9%	338,972	55.4%	10.6%
負債及權益總計	647,325	100.0%	612,385	100.0%	5.7%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

聯發科技股份有限公司及子公司  
合併現金流量表  
民國一一三年及一一二年一月一日至三月三十一日

單位：新台幣百萬元

	113年	112年
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	35,670	19,104
不影響現金流量之收益費損項目	1,383	405
與營業活動相關之資產/負債變動數	(13,984)	(20,041)
收取之利息	1,996	1,382
收取之股利	636	3,256
支付之利息	(67)	(47)
支付之所得稅	(430)	(1,200)
營業活動之淨現金流入	<u>25,204</u>	<u>2,858</u>
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(368)	(379)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	1,459	216
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	60	3
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(15,797)	(8,198)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	2,671	1,041
取得不動產、廠房及設備	(3,276)	(2,100)
處分不動產、廠房及設備	2	5
存出保證金(增加)減少	(446)	649
取得無形資產	(2,758)	(1,192)
應收融資租賃款減少	182	-
投資活動之淨現金流出	<u>(18,271)</u>	<u>(9,955)</u>
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	5,620	900
存入保證金減少	(25)	(0)
租賃負債本金償還	(215)	(252)
員工執行認股權	-	20
發放現金股利	(39,159)	(1)
取得子公司股權	(224)	-
非控制權益變動	102	0
其他籌資活動	20	-
籌資活動之淨現金流(出)入	<u>(33,881)</u>	<u>667</u>
匯率變動對現金及約當現金之影響	4,897	(1,375)
本期現金及約當現金減少數	<u>(22,051)</u>	<u>(7,806)</u>
期初現金及約當現金餘額	165,396	147,502
期末現金及約當現金餘額	<u>143,345</u>	<u>139,696</u>

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。